
 فتق)هرنی(

 

بطور کلی فتق بیرون زدگی ویا خارج شدن هرچیزی از جاای الالی 

خودش در بدن گفته می شود.به عبارت دیگرتغییر محا  اعایایی از 

بدن به حفره ویا بافت مجاور.هرجایی که جداره بافت نگه دارنده یک 

ارگان ضعیف باشدفتق می توانداتفاق بیفتد.بطور مثال فتق شامیی   

 کشاله ران  نافی   دیسک بین مهره ای و...

 علل ایجاد فتق 

معیولا علت مشخصی برای هرنی وجودندارد و فتق میمن اسات در 

نتیجه یک مشم  مادرزادی ضعف جدارشمم افزایش فشارداخ  شمم 

 علایم بیماری
 

درد ناحیه کشاله ران که با خم شدن یا بلندکردن اجسام سنگین بدترمی 

 شود.

 احساس یک توده دردناک در کشاله ران یاکیسه بییه

 توده یابرآمدگی دردناک در کودکان

توده میمن است حین سرفه کاردن   خام شادن   بلنادکردن اجاسام 

 یازورزدن بزرگتر شود.

 

 آموزش های قبل ازعمل

 

*قب  ازعی  برای شیاآزمایاشات وتاستهای تشخیاصی لازم  باق دساتور 
 پزشک انجام خواهدشد.

 *از شب قب  ازعی  ناشتاباشید.

زعی  برای کاهش آلودگی واحتیال عفونت   لازم است استحیام ا*شب قب  
 کنید.

 *لازم است موهای ناحیه عی  قب  ازجراحی تراشیده شود.

*قب  از رفتن به اتااق عیا  زیورآلات اجاسام فلزی گایره سار لنز  دنادان 
 مصنوعی و..را خارج کنید.

هـِرنی      



 

اگر داروی خالی )فشار خون , قند , رقیق کننده خاون یاا ماواد مخادر  * 
 استفاده می کنید, لطفا پزشک و سایر اعیای تیم درمان رآگاه کنید.

*کلیه لباسها حتی لباس زیر وجوراب های خود را درآورید ولباس مخصوص 
 اتاق عی  بپوشید.

 *لاک ناخنهای خود راپاک کنید.

* قب  از خروج از بخش جراحی  ادار خودراتخلیه کنید.قب  ازعیا  میمان 
 است به دستور پزشک برای شیا سوند ادراری گذاشته شود.

*میمن است عی  جراحی تحت بیهوشی عیومی یا بیحسی ناحیه ای برای 

 شیا انجام شود.

 آموزش های بعد  ازعمل

 

*مددجوی عزیز   وقتی شیا از اتاق عی  به بخش منتق  شادید نبایداز راه 

دهان چیزی بخورید.بعد ازهوشیاری کام  ودر لورت عدم تهوع باا اجاازه 

پرستار می توانیدمایعات را آغاز کنیدودر لورت تحیا  مایعاات  کام کام 

 سایرموادغذایی برای شیا آغاز می شود.

*آموزشهایی که درمورد تنفس عییق وتغییروضعیت بدن به شیا داده شاده 

 بعد از عی  انجام دهید.با رعایت این تولیه ها خطربروز عفونت وروی هم 

 خوابیدن ریه ها کاهش میابد.

*وقتی که به شیا اجازه داده شد بستر)تخت  راترک کنیدابتدا بر لبه تخات 

بنشینید وپاهای خود را آویزان کنیدودر لورتیمه سرگیجه نداشتید با کیک 

 پرستاریاهیراهی خود از بستر خارج شوید.

*مح  عی  را حین سرفه   عطسه وسمسمه کردن با دست یابالش ثابات 

 نگه داریدتا از ایجاد درد وفشار درناحیه عی  جلوگیری شود.

 مراقبت در منزل

 

  پانسیان ناحیه عیا  برداشاته مای  ساعت بعداز عی  84معیولا * 

شودو می توانید دوش بگیرید در غیراینصورت از پزشک خود در مورد 

 زمان برداشتن پانسیان سئوال کنید.

*آنتی بیوتیمهای تجویز شده توسط پزشک را سروقت وبه  ورکام  

 مصرف کنید.

روز پس از عی  بانظر پزشک معیولا بخیه ها کشیده مای  01تا  7* 

 شود.

هفته از زور زدن بی مورد  یبوست )سفت شدن مدفوع    6*به مدت 

کیلوگرم و تیرینات ورزشی خشن 2بلند کردن اجسام سنگین )بیش ار

 پرهیز کنید.

*به هنگام حرکت و بلند کردن اجاسام   بادن خاود را در وضاعیت 

 لحیح قرار دهید بنشینید واجسام را بردارید.

*افرادی که به بییاری قند مبتلا هستند لازم است با کنترل لاحیح 

 قندخون   روند ترمیم مح  عی  را بهبود بخشند.

هفتاه وبارای انجاام  2*برای بازگشت باه کارهاای اداری حاداکثر

 هفته از جراحی بگذرد.6کارهای سخت لازم است 

* به منظور جلوگیری از کاشیدگی ناحیاه بارش جراحای و ایجااد 

ناراحتی در ناحیه بییه مردان در لاورتیمه ورم دارد چناد هفتاه از 

 فعالیت جنسی خودداری نیاییدواز لباس زیر تنگ استفاده کنید.

 

*به منظور جلوگایری از یبوسات  مایعاات زیااد و رغیام غاذایی پرفیبار 

 شام  :سبزیجات  سالادومیوه می  کنید پیاده روی کنید. 

 در لورتیمه اضافه وزن دارید  وزن خود را کاهش دهید.*

*اگر از نسج بدن شیا نیونه برداری انجام شده لازم است نتیجه 

 آزمایش را به پزشک خود نشان دهید تا ادامه درمان انجام گیرد.

*انجام ویزیت های منظم وپیگیری درمان در روند بهبودی شیا 

 موثر است.

 

 

 

 

 

 

 


